



DIŽPROJEKTS 2024
LATVIJAS PARTNERĪBU BALVA



RĒZEKNES NOVADA
PARTNERĪBA

PROJEKTA NOSAUKUMS: LPKS "Viļāni" darba apstākļu uzlabošana, uzņēmuma tēla popularizēšana un saimnieciskās darbības attīstība

ĪSTENOTĀJS: Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība "VIĻĀNI"

VIETA: Piena krasts, Ornicāni, Viļānu pag., Rēzeknes nov., LV-4650

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 69917,42 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 55933,94 EUR

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot apmeklētājiem pieejamu piena produktu pārstrādes ražotni, radot pievilcīgu uzņēmuma tēlu un sekmējot tā ekonomisko rādītāju uzlabošanu.

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:

LPKS "Viļāni" ir kooperatīvs, kas apvieno mazos un vidējos Latgales piena ražotājus, lai radītu kvalitatīvu, tīru, dabīgu un bioloģiski sertificētu produkciju ar zīmolu "Bryunaļa", kas ataino uzņēmuma **latgaliskās identitātes vērtību**. Kooperatīva darbību raksturo spēcīgās senču saknes un tā misija ir sabiedrībai nodot bērnišķīgu tīro un patieso piena garšu. Viena no kooperatīva darbībām ir bērnu un jauniešu izglītošana. Ar LEADER projektu ir izveidots informatīvs video materiāls, kurā saprotami un interesanti ir izskaidrots piena pārstrādes process. Ekskursiju programmā tiek **pieāvāta piena pārstrādes vēsturisko darbarīku izstāde, izglītojoša video demonstrēšana un ražotnes apskate**. Realizētā projekta iekārtotās telpās tiek organizēta kooperatīva daudzveidīgās produkcijas (**smiltsērķšķu, brūkleņu ogu jogurtu; kaņepju, bazilikas, tomātu sviestu; sierāboliņu, ķiplokipiparu sieru; bezpiedevu un BIO produktu, u.c.) degustācija** ar iespēju rīkot meistarklasi. Piena produkcijas ražošanā tiek ieguldīts **liels roku darbs**, BIO produkcija ir dabiska ar īsu realizācijas termiņu. BIO produkti ir ļoti iecienīti Rīgā, Jūrmalā un lielākajās Latgales pilsētās. **Vairāk par kooperatīvā ražotajiem produktiem un ekskursijām var lasīt:**

<https://www.lpksvilani.lv/lv/>

www.facebook.com/bryunala.vilani

<https://www.instagram.com/lpks.vilani/>

PROJEKTA FOTOGRAFĪJAS

